
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 

Č. j. MV- 81956-6/VZ-2025 
Praha 30. května 2025 

Přílohy:0 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „InfZ“), (dále jen 
„žádost“), podanou emailem přes elektronickou  podatelnu Ministerstva vnitra (dále jen 
„MVCR“) doručenou na adresu posta@mvcr.cz, dne 19.5.2025 ve znění: 
 

1. Žádám o poskytnutí informace, jaké tři nejdražší osobní automobily Vaše 
instituce pořídila v období od 1. ledna 2015 do dnešního dne, a to za podmínky, 
že jde o vozidla, která jsou stále v majetku Vaší instituce a provozována, tedy 
aktuálně Vaší institucí využívána. 

2. Uveďte prosím značku vozidla, obchodní označení, obsah motoru, rok výroby a 
pořizovací cenu. 

3. Uveďte prosím, kým jsou tyto osobní automobily využívány a zda jsou přiděleny 
jedné konkrétní osobě (zaměstnanci) či vícero a na jaké pozici či funkci tato 
osoba u Vaší instituce pracuje. 

4. Uveďte prosím, kolik mají výše uvedená tři nejdražší vozidla najeto. 
5. Žádám o poskytnutí kopie kupní smlouvy předmětných vozidel. 

 

uvádíme nesledující: 
 

Vaše žádost byla předána k vyřízení odboru veřejných zakázek Ministerstva vnitra ČR 
(dále jen „OVZ“). OVZ je součástí tzv. „malého vnitra“ jehož součástí jako organizační 
složky státu jsou samostatné odbory, Policejní prezidium ČR (dále jen „PP ČR“) a 

Generální ředitelství hasičského záchranného sboru ČR (dále jen GŘ HZS ČR). Tyto 
subjekty mají jedno identifikační číslo: 00007064 (dále jen IČO), tvoří tedy jednu účetní 
jednotku MV CR. OVZ oslovil o spolupráci výše zmíněné subjekty PP ČR a GŘ HZS 
ČR a nadto bylo osloveno i Zařízení služeb pro ministerstvo vnitra, s.p.o. (dále jen 
„ZSMV“) jako příspěvková organizace MVCR, která vykonává komplexní služby, 
včetně péče o majetek pro MVCR, tedy i zajištění vozového parku pro „malé vnitro“ a 
ostatní samostatné složky. 

 
Ve Vaší žádosti žádáte o poskytnutí informace za „instituci“. V této odpovědi na 
Vaši žádost je tedy Vámi zmiňovaná „instituce“ chápána jako účetní jednotka 

*MVCRX08K8H0C* 
MVCRX08K8H0C 

prvotní identif ikátor 
 

mailto:posta@mvcr.cz


  

 2 

IČO: 00007064 s doplněnými údaji za příspěvkovou organizaci. OVZ je dle InfZ 

povinným subjektem pouze k IČ:00007064. Pokud by Vaše žádost směřovala i 
na další samostatné účetní jednotky jako krajská pracoviště policie a hasičského 
záchranného sboru, je nutné tyto účetní jednotky oslovit samostatně. 
 

• Odpověď ZSMV: 
 
add 1. a add. 2 

 

add 3. 
Výše uvedená vozidla jsou provozována organizační složkou státu Olymp Centrum 
sportu Ministerstva vnitra. Vozidla nejsou přidělena žádnému konkrétnímu 
zaměstnanci. Vozidla jsou využívána k přepravě sportovců.  
 

add 4.  
Vozidla májí k 31. 3. 2025 najeto následující počet kilometrů:  
- vozidlo č. 1 44 165 km  
- vozidlo č. 2 8 883 km  
- vozidlo č. 3 8 895 km  
 
add 5.  

Odkaz na Registr smluv i s uzavřenými dodatky: 
 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/30123484 
 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21898713 
 
 

 

• Odpověď PP ČR: 
 

add 1. 
Byly pořízeny celkem 4 osobní automobily tzn. BMW 750i xDrive, ve stejné hodnotě. 
 
add 2. 
Obchodní označení (model): 750i xDrive 

Objem motoru: 4395 ccm 
Výkon motoru: 390 kW 

Rok pořízení (výroby): 2023 
Pořizovací cena 2.687.022,00 Kč bez DPH, 3.251.296,62 včetně DPH  
 

add 3. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/30123484
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21898713


  

 3 

Služební dopravní prostředky Policie ČR jsou provozovány jako sdílené pro činnosti 
Útvaru pro ochranu prezidenta České republiky vybranými, vyškolenými a vycvičenými 
policisty(ochránci), bez bližší specifikace. 
 
add 4. 
Aktuální stav km k 30. 4. 2025 u všech čtyřech  vozidel: 

- 19132 km; 
- 21395 km; 

- 23016 km; 
- 23659 km. 
 

Add 5. 
Odkaz na Registr smluv: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22096405 
 

 

• Odpověď GŘ HZS ČR 
 
 

add 1., add. 2, add 4. 

 

 
 

add 3. 
 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že u zdejšího úřadu má každé vozidlo přidělen tzv. 
kmenový řidič, jenž ve spolupráci s pracovištěm strojní služby odpovídá za řádný stav 
vozidla tak, aby bylo připraveno k provozu dle platné legislativy (jak právních, tak 
interních předpisů), přičemž kmenový řidič nemá vozidlo přiděleno k osobnímu 
užívání. Výše uvedené automobily jsou vybaveny mj. výstražnými zvukovými a 
světelnými zařízeními a ručními vyprošťovacími nástroji, tudíž slouží všem 
příslušníkům příslušných sekcí zdejšího úřadu v souvislosti s plněním služebních 
povinností a úkolů, jež je třeba řešit bez zbytečného odkladu, např. při zásazích 
integrovaného záchranného systému u mimořádných událostí. 
 

add 5. 
Odkaz na Registr smluv: 
 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20353295 
 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6559167  - velitelský automobil 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22096405
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20353295
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/6559167


  

 4 

 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13714064 - automobil řídícího důstojníka 
 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

       _______________________________ 

 

                                                                                       Mgr. Lenka Přibová 

                                                                          ředitelka odboru veřejných zakázek  

Elektronický podpis: 30.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lenka Přibová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 15.9.2025 13:05 +02:00

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13714064

